
1 

 

   

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ŽATČANY 

Pořadové číslo zasedání: 

               50. 

Datum zasedání: 

20. 7. 2022 

Čas zasedání: 

19:10 – 22:30 hod. 

Místo zasedání: 
OÚ Žatčany 

Stran zápisu: 
1/6 

Přítomni: 

 Binek Jan, Poláček František, Jurečka Lukáš, Klein Vojtěch, Procházková Radka, Tuček Jakub, Dokoupilová 

Zdeňka, Vörösová Veronika 

 

Starosta zahájil jednání v 19:10 a konstatoval, že je přítomno 8 zastupitelů.  

Omluveni: Jiří Ryba, Ondřej Ryba, Tomáš Kalla 

Hosté: XXXX XXXXXXX 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení předchozího zasedání ZO 

3. Prodej pozemků parc č. 3042/1, 3042/2 

4. Oprava Fialova kříže 

5. Vyjádření k rekonstrukci RD – XXXX  

6. Výsadba stromů 

7. Školství 

8. Plnění rozpočtu k 30. 6. 2022 

9. Rozpočtové opatření 

10. Žádost o příspěvek – Začanští mužáci  

11. Žádost o dotaci – TJ Sokol 

12. Různé 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Ověřovatelé navrženi:  Veronika Vörösová 

                                       Radka Procházková 

 Zapisovatel navržen: Lukáš Jurečka 

 

V programu jednání se navrhuje v bodu 12. Různé zařadit body  

A) Stopa bezpečí 

B) Žádost o souhlas s čerpáním z fondu investic 

C) Plán účetních odpisů na rok 2022 

D) Žádost o povolení realizace přístřešku – XXXXX  

E) Nabídka spoluúčasti na knize 



2 

 

F) Žádost o stanovisko k záměru RD č. p. 97 

 

Usnesení:  
ZO schvaluje zapisovatele, ověřovatele zápisu, doplnění programu jednání v bodu 12. Různé 

o bod A) až F).  

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 

2. KONTROLA USNESENÍ PŘEDCHOZÍHO ZASEDÁNÍ ZO 

Úkoly vyplývající z usnesení červnového zasedání byly splněny. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí informaci o splnění úkolů ze zasedání ZO v červnu 2022. 

 

3. PRODEJ POZEMKŮ PARC. Č. 3042/1 A 3042/2  

Obec Žatčany zveřejnila Záměr č.1 /2022 prodat pozemky parcelní č. 3042/1 a 3042/2. Tento záměr byl 

zveřejněn od 7. 6. 2022 do 19. 7. 2022 na úřední desce a webových stránkách obce. Termín ukončení 

nabídek byl 18. 7. 2022 do 17 hodin. Do tohoto termínu obdržela obec jednu nabídku. Minimální cena 

pozemků byla stanovena 2 500 Kč/m2. Obálka byla otevřena před zastupiteli. Žadatelé XXXX XXX a 

XXXX XXXXX nabídli cenu 850 Kč/m2. 

Usnesení: 
ZO neschvaluje prodej pozemků parc. č. 3042/1 a 3042/2 v k. ú. Žatčany žadatelům XXXX 

XXXXX a XXXXX XXXXX, neboť jejich nabídka 850 Kč/m2 nedosáhla minimální ceny 

2 500 Kč/m2, kterou obec v Záměru č. 1/2022 stanovila. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdržel se 0  

 

4. OPRAVA FIALOVA KŘÍŽE  

Obec v letošním roce požádala o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje na dotační titul „Podpora 

památek místního významu“. Obci byla přiznána dotace ve výši 39 000 Kč na obnovu Fialova kříže, 

který se nachází v Zadních dílech v k.ú. Žatčany. Starosta oslovil tři restaurátory, kteří se zabývají 

opravou památek. Každý z nich zaslal cenovou nabídku na opravu Fialova kříže. Nabídku zaslali:  

XXXX XXXX, Břeclav v hodnotě 126 000 Kč bez DPH, XXXXX XXXX, Žatčany 56 v hodnotě 

112 500 Kč bez DPH, XXXX XXXXX, Žatčany 22 v hodnotě 121 000 Kč bez DPH. 

Usnesení: 
ZO schvaluje na opravu Fialova kříže v Zadních dílech v k.ú. Žatčany restaurátora MgA. 

XXXXX XXXXX, Žatčany 56 a pověřuje starostu uzavřením smlouvy ve výši 112 500 Kč bez DPH 

s termínem realizace do 31. 12. 2022. 

Hlasování:  
Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 



3 

 

5. VYJÁDŘENÍ K REKONSTRUKCI RD XXXXXX 

Pan XXX XXXX, Žatčany 155 požádal o vyjádření k rekonstrukci domu na parcele p.č. 738. Předmětem 

rekonstrukce je nová střecha zvednutá o 0,5 m oproti stávající a provedení obytného podkroví. 

Usnesení: 
ZO schvaluje rekonstrukci RD XXXXX XXXX dle předložené dokumentace od firmy HUKO 

projekt.  

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdržel se 0  

 

6. VÝSADBA STROMŮ 

Na základě jednání se zastupitelem Jakubem Tučkem nabídla firma Kentico vysázení stromů v obci. 

Uhradí náklady spojené s nákupem stromů a přiveze dobrovolníky na jejich výsadbu. Požádala obec, 

aby předpřipravila jámy na stromky. Obec na svých pozemcích již těžko hledá prostor pro takovou 

výsadbu, jelikož většina plánovaných projektů již byla uskutečněna nebo je rozpracována pro větší 

zakázky s dotací.  V úvahu přichází pokračování výsadby ovocných stromů podél Hranečnického potoka 

ve dvou lokalitách (u Starého lesa a u státní silnice na Moutnice), nebo na obecním pozemku za 

„Ospapem“. Starosta bude s firmou jednat o tom, jakou formou bude tato spolupráce probíhat. 

Usnesení: 
ZO pověřuje starostu jednáním s firmou Kentico o spolupráci při vysázení stromků v k.ú. 

Žatčany, o počtu stromků, výběru vhodné lokality a financování výsadby. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 

7. ŠKOLSTVÍ  

Pro zajištění stravování dětí ZŠ je nutná vnitřní úprava v mateřské škole tak, aby kapacita jídelny 

odpovídala počtu žáků. 

Usnesení: 
ZO souhlasí s koncepcí vnitřních úprav v budově mateřské školy č.p. 298, projednanou s hygienou 

a vedením školy a pověřuje starostu upřesněním úprav a řízením stavby. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

Zastupitelé jednali o nastíněné variantě řešení nástavby ZŠ, případně přístavby ZŠ. Z finančních důvodů 

hledali řešení, které by snížilo náklady. Současně by zvolené řešení mělo být realizovatelné s co 

nejmenším narušením chodu školy. Je třeba projednat současný projekt a jeho úpravy s projektantem. 

Usnesení: 
ZO bere na vědomí situaci ohledně projektu ZŠ a pověřuje starostu svoláním jednání 

s projektantem v brzkém termínu. 

 



4 

 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 

8. PLNĚNÍ ROZPOČTU K 30.6. 2022 

Zastupitelé měli možnost se seznámit s plněním rozpočtu za první pololetí 2022. 

Usnesení: 
ZO bere na vědomí plnění rozpočtu za první pololetí 2022. 

 

9. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 

Starosta předložil návrh RO č. 7. Při schvalování smlouvy na hasičský dopravní automobil nebylo 

vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace, a proto obec navýšila vlastní prostředky v RO č. 5 o 

1 000 000 Kč. V současné době již obec obdržela rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 450 000 Kč, 

proto tato částka bude zařazena do příjmů na položku 4216 a ve financování na položku 8115, přebytek 

minulých let.  

Obec obdržela kompenzační bonus ve výši 1 974,98 Kč, rozpočtové příjmy se navyšují o částku 2000 Kč 

na položce 4111. O tuto částku se snižují daňové příjmy na položce 1111. 

Usnesení: 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 7. 

Hlasování:  
Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 

10. ŽÁDOST O PŘÍSPĚVEK – ZAČANŠTÍ MUŽÁCI  

Začanští mužáci požádali o příspěvek na úhradu části dopravného při reprezentaci obce v rámci 

folklorního festivalu v Dambořicích. O výši dopravného se rozdělí s Újezdskou Rozmarýnou. 

Požadovaná výše příspěvku je 3 200 Kč. 

Usnesení: 
ZO schvaluje příspěvek Začanským mužákům na úhradu dopravného do Dambořic ve výši 

3 200 Kč.  

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 

11. ŽÁDOST O DOTACI TJ SOKOL 

Tělocvičná jednota Sokol Žatčany požádala o dotaci z rozpočtu obce na činnost organizace, na provozní 

náklady budovy sokolovny, drobné opravy, údržbu a podporu dětského divadelního kroužku. 

 

Usnesení: 
ZO schvaluje neinvestiční dotaci pro Tělocvičnou jednotu Sokol Žatčany ve výši 45 000 Kč na 

rok 2022. 



5 

 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení: 
ZO schvaluje uzavření smlouvy mezi Obcí Žatčany a Tělocvičnou jednotou Sokol Žatčany na 

neinvestiční dotaci ve výši 45 000 Kč. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 

12. RŮZNÉ 

A) STOPA BEZPEČÍ 

Vydavatel Stopa bezpečí s.r.o. Klatovy oslovila obec s nabídkou o zapojení se do projektu finanční 

gramotnosti dětí. 

Usnesení: 
ZO se nezapojí do projektu finanční gramotnosti dětí vydavatele Stopa bezpečí s.r.o. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 

B) ŽÁDOST O SOUHLAS S ČERPÁNÍM Z FONDU INVESTIC 

Základní škola požádala o schválení žádosti s čerpáním z fondu investic ve výši 44 261,80 Kč na 

technické zhodnocení majetku modulární stavby, el. přípojka.  

Usnesení: 
ZO schvaluje ZŠ a MŠ Žatčany čerpání z fondu investic ve výši 44 261, 80 Kč na technické 

zhodnocení majetku – el. přípojku modulární MŠ. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 

C) PLÁN ÚČETNÍCH ODPISŮ NA ROK 2022 

Škola zaslala upravený plán účetních odpisů na rok 2022 doplněný o el. přípojku a technické zhodnocení 

učebny ZŠ. 

 

Usnesení: 
ZO schvaluje Plán účetních odpisů na rok 2022 předložený ZŠ a MŠ Žatčany, p.o. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 



6 

 

D) ŽÁDOST O POVOLENÍ REALIZACE PŘÍSTŘEŠKU – XXXXX 

Manželé XXXXX požádali o schválení realizace přístřešku vstupních dveří u rodinného domu Žatčany 

č.p. 58. 

Usnesení: 
ZO schvaluje realizaci přístřešku vstupních dveří rodinného domu Žatčany č. p. 58 dle 

předloženého nákresu. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 

E) NABÍDKA SPOLUÚČASTI NA KNIZE 

Pan XXXX XXXX, regionální manažer CBS Nakladatelství přišel s nabídkou spoluúčasti na knize 

Žatčany z nebe. Do programu se zapojila Farnost Žatčany, která zaplatila partnera na míru. 

Usnesení: 
ZO neschvaluje spoluúčast na knize Žatčany z nebe Nakladatelství CBS.   

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 

F) ŽÁDOST O STANOVISKO K ZÁMĚRU RD Č. P. 97 

Manželé XXXXX požádali o stanovisko k záměru „RD Žatčany č. p. 97 na parcele p.č. 91“. Tato žádost 

byla projednána na ZO 16. 3. 2022. Nyní manželé XXXXXX žádají o udělení souhlasu k částečné 

demolici v rámci schváleného záměru. 

Usnesení: 
ZO schvaluje záměr „Částečná demolice RD Žatčany č. p. 97 na pozemku p.č. 91 v k.ú. 

Žatčany“ dle předloženého projektu.   

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 

Starosta ukončil zasedání v 22:30 hodin. 

 

 

Zapisovatel: Lukáš Jurečka         ______________________________ 

 

Ověřovatelé: Veronika Vörösová               ______________________________ 

  Radka Procházková ______________________________ 

Starosta: František Poláček ______________________________ 


